MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIREÇÃO GERAL

CAMPUS URUÇUÍ

O Instituto Federal do Piauí – campus Uruçuí,  tendo em vista o disposto nos Editais nº

007/2017 e nº 008/2017, torna público o resultado de seleção de bolsas remanescentes de

monitoria do Programa de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, bem como de

bolsas de monitorias para o Ensino Superior, conforme especificações a seguir:

Edital 07/2017 – campus Uruçuí – IFPI– RESULTADO

Candidato(a)  Disciplina

pleiteada

Situação da inscrição

Tyago Henrique Alves Saraiva Cipriano Química Aprovado

Luís César Rodrigues da Silva Química Eliminado (não compareceu)

Ana Teresa Saraiva Moreira Língua Portuguesa Aprovada

Raiara Saraiva Vasconcelos  Língua

Portuguesa
Classificada

Ivo Pereira do Espírito Santo Língua Portuguesa Eliminado (item 5.4 do edital)

Edital 08/2017 – campus Uruçuí – IFPI – Resultado

Monitoria – Ensino Superior

Candidato(a)  Curso Disciplina pleiteada Situação da

inscrição

Daniel Cruz Macedo Lic. Em
Matemática

Geometria Plana  Eliminado (letra b
do item 5 do edital)

Emerson Leão de Brito Eng.

Agronômica

Química Orgânica Aprovado

Railson de Paula Freire Eng.
Agronômica

Química Orgânica Classificado

José Vinícius de Sousa Viana Eng.

Agronômica

Química Orgânica Eliminado (letra b

do item 5 do edital)

Adão Vinícius Abreu Rabelo de
Sousa

Eng.
Agronômica

Cálculo I Eliminado (letra b
do item 5 do edital)

Thaynan de Sousa Martins Eng.

Agronômica

Cálculo I Aprovado

Gabriela Pereira de Sousa Lic. Ciências
Biológicas

Fundamentos de
matemática

Eliminada (letra b
do item 5 do edital)

Uruçuí-PI, 19 de julho de 2017

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES

Diretor Geral - IFPI

Campus Uruçuí

Portaria 1.078 DOU, de 29/05/2017

(Assinatura no documento original)